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MƏDƏNİYYƏT

Güney istiqlalının nəğməkarı
Vətəndə qürbət taleyi yaşamış mübariz şair, Əməkdar incəsənət xadimi 

Əli Tudə ömrü boyu bütöv və azad Azərbaycan arzusu ilə yaşayıb. 100 il 
əvvəl Bakıda dünyaya göz açsa da, əslinin-kökünün ünvanı olan Ərdəbilin 
Çanaxbulaq kəndinin ruhunu yaşadıb varlığında, şair qələmi ilə xalqın 
çoxəsrlik birlik amalının alovunu sönməyə qoymayıb. 

Yardımlı rayonunda da Çanaxbulaq 
adlı kənd var. Zirvəsindən baxanda Sa-
valan görünən ata yurduma hər gedəndə, 
qohum-əqrabanın şirin Ərdəbil–Yardımlı 
ləhcəsində danışmalarını dinlədikcə 100 
yaşlı adaşımı xatırlayıram. Şairin oğlu 
– uzun illər Azərbaycan televiziyasında 
birlikdə çalışdığım Natiq Cavadzadə ilə 
söhbətlərimizdə bu məqamı dəfələrlə 
vurğulamışam.

Uşaq ikən valideynlərini itirən Əli 
nənəsinin yanında böyüyüb. Tanrı sanki 
ona yetimliyin əvəzində istedad verib. 
İlk şeirləri 13 yaşında qəzetlərdə çap 
olunub. Amma bu fərəh uzun çəkməyib, 
30-cu illərin repressiya dalğaları onların 
da talelərini, yollarını dəyişir. Əli nənəsi 
ilə birlikdə İrana – Azərbaycandan sür-
gün edilib. Mühacir həyatı onun tale payı 
olub.

Cənubda da gənc şair təbəddülatlar 
yaşayıb. Savalanın ətəyindəki Çanaxbu-

laq kəndində təsərrüfatda çalışıb. Sonra 
bir müddət Ərdəbildə fəhləlilik edib, tez-
tez duyğulanıb, doluxsunub və ürək dö-
yüntülərini şeirə çevirib: 

ən ey ba ıb ne ə yerə, 
əsə əbər alan d nya  
e  demirsən bircə kərə, 
ə təhərdi balan, d nya

1940-cı illərdə Cənubi Azərbaycanda 
başlanan milli azadlıq hərəkatı Əlinin hə-
yatında yeni bir səhifə açır. “Nə qədər dö-
yüş var, mübarizə var, bayrağım vətəndir, 
silahım qələm”, – deyir. 1945-ci il dekab-
rın 12-də Cənubi Azərbaycanda milli hö-
kumət qurulur. Xalqını, millətini ürəkdən 
sevən Əli milli hökumətin maarif nazirli-
yində işləyir. “Ana dili” kitabının tərtibində 
və çap olunmasında xüsusi rol oynayır.

Əli Tudənin mühacir həyatının bir 
parlaq səhifəsi də Təbrizdə yaranan Milli 
Filarmoniyaya rəhbərlik etməsi olub. Xa-
tirələrində bu barədə yazırdı: “Bu, tək-
cə Təbrizdə deyil, bütün İranda açılan 
ilk filarmoniya idi. Salondakılar intizarla 
səhnəyə baxır, əllərindəki konsert proq-
ramını dönə-dönə oxuyurdular. Ancaq 

proqramda yazılmamış bir çıxış da vardı. 
Bu da konsert başlamazdan əvvəl milli 
hökumətin lideri Seyid Cəfər Pişəvərinin 
edəcəyi nitq idi. Bunu yalnız filarmoni-
yanın müdiriyyəti bilirdi”... O unudulmaz 
gündən və Pişəvərinin xeyir-duasından 
sonra filarmoniyanın gənc direktoru qısa 
müddətdə mahal-mahal, kəndbəkənd 
gəzərək istedadları bu böyük mədəniyyət 
ocağına cəlb edir. “Şairlər məclisi”ndəki 
alovlu çıxışlarına, yüksək şeiriyyətinə 
görə müdriklər ona “Tudə”, yəni “Xalq” 
deyə müraciət edirlər. 

udə tə əll s n  
al  z  erdi mənə  
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əsləhət rd  mənə

Doğma Vətən qarşısında xidmətlə-
rinə görə Milli hökumətin “21 Azər” me-
dalı ilə təltif olunduğu zaman Əli Tudənin 
22 yaşı vardı. Arzuları böyük idi gənc 
vətənpərvərin, lakin qanlar bahasına 

qurulmuş hökuməti İran dövləti beşik-
dəcə boğur. Əli Tudənin üsyankar ruhlu 
kitabları mətbəədə yandırılır. Şah onun 
barəsində xüsusi fərman verir: “Tutuldu-
ğu anda məhkəməsiz-filansız qətlə yeti-
rilsin ”.

İnqilabçı şair yenidən Şimali Azərbay-
cana üz tutur. 1946-cı il dekabrın 12-də 
təmiz vicdanla Bakıya gəlir və budəfəki 
mühacirliyi ömürlük olur.

O, 60 illik yaradıcılığında şərəfli şair 
ömrü yaşayıb. Ayrılığın həsrətini köksün-
də gəzdirib və bütün yaradıcılığı boyu 
Vətən, Cənub deyərək yaşayıb. 

Əli Tudə 1996-cı il fevralın 26-da vəfat 
edib. zündən sonra bütöv bir irs qoyub 
gedib. “Cənub nəğmələri”, “Məhbusların 
son sözü”, “Arazın o tayında”, “Qəzəb”, 
“Təbriz yolu”, “Mühacir qeyrəti”, “Mənim 
səsim”, “Yarımçıq dastan” – bir sözlə, 
40-dan çox kitabın müəllifi kimi ədəbiyyat 
tariximizdə yer alıb.

Əli Tudə həm də XX əsr Cənubi Azər-
baycan poeziyasının klassiklərindən biri 
kimi qiymətləndirlir. Xalq şairi Nəriman 
Həsənzadə yazır: “Ona ömrünün axırına 

kimi Cənubi Azərbaycana getməyə im-
kan verməyiblər. O tərəf – İran, bu tərəf 
– sovet. İki imperiya bir şairdən qorxdu ”. 

Xalqın mənəvi təkamülündə Vətən 
həsrətli məğrur və umacaqsız şairin bö-
yük xidmətləri olub. “Şöhrət zirvəsinə 
qalxmaq istəyən Milləti nərdivan etmə-
sin gərək ” düşüncəli şair Əli Tudə bütöv 
Azərbaycanın yaddaşında azadlıq şairi, 
xalqının şairi kimi qalıb. 

Əli Tudənin anadan olmasının 100 
illiyinə həsr edilmiş “Əli Tudə – 100” 
kitabı işıq üzü görüb. Bu yaxınlarda 
AYB-nin Natəvan klubunda kitabın təq-
dimatı ərəfəsində şairin irsinin yorulmaz 
təbliğatçısı olan Natiq Cavadzadənin 
necə həyəcan keçirdiyini yaxşı xatırla-
yıram. Səbəbini soruşduğumda dedi ki, 
qorxuram, tədbirə az adam gələ və ata-
mın ruhu məndən inciyə. Natiqə ürək-
dirək verdim və mən də bir çox dostumu-
zun həmin mərasimə gəlməsinə yardımçı 
oldum. 

Natiq Cavadzadənin yurd və ata sev-
gisi ilə ərsəyə gətirdiyi 608 səhifəlik ki-
tabın təqdimatında AYB-nin sədri, Xalq 
yazıçısı Anar Əli Tudənin vətənpərvər bir 
insan və məfkurə şairi kimi məziyyətlərin-
dən bəhs etdi. O, tezliklə “Əli Tudə poezi-
ya mükafatı”nın təsis ediləcəyini bildirdi. 
Yazıçı Elçin Hüseynbəyli, şair Sayman 
Aruz, Xalq şairi Balaş Azəroğlunun oğlu 
Etibar Abizadə, Güney mühaciri Adilə 
Çernik Bülənd, professor Elman Quliyev 
və başqaları Əli Tudə ilə bağlı xatirələri-
ni dilə gətirdilər, onun poeziyasının əsas 
məziyyətlərini dəyərləndirdilər. Qeyd 
edildi ki, şairin 100 illiyi münasibətilə bun-
dan əvvəl “Mən nə gətirdim” və “Bakının 
işıqları” kitabları Təbrizdəki “Azərturan” 
nəşriyyatında əski əlifba ilə çap olunub. 
Həmin nəşrləri gənc yazar və tərcüməçi 
Əli Aslani tərtib edib. O, 100 illik müna-
sibətilə şairin “Təbriz yolu”, “Araz üstə 
palıd” kitablarını və xatirələrini də çapa 
hazırlayır. 

Sonda gördüm ki, Natiqin üzü gülür. 
Çünki tədbirə toplaşanların sayı çox idi 
və hər kəs iştirakdan məmnun qalmışdı. 

Əli Ə Ə A L   
XQ

Hər kitab bir dünyadır 

ar  lar a al
 əsrdə Azərbaycana səyahət 
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Yermak un əkdiyi t əkillərdən 
ibarət kitab alb mu i ı  z  r b     

Heydər Əliyev Fondunun dəstəyi ilə 
ərsəyə gəlmiş “Odlar yurduna səyahət” 
adlı həmin kitabdakı materiallar 1880-ci 
illərin sonundan XX əsrin əvvəlinədək 
olan dövrü əhatə edir. Gürcüstan Milli 
Muzeyinin Yermakov Fondunda saxlanı-
lan bu nadir fotoşəkillərin əksəriyyəti ilk 
dəfə dərc olunub.

Azərbaycan və ingilis dillərində tərtib 
olunmuş kitab-albom elmi redaktoru, ta-
rix üzrə fəlsəfə doktoru, dosent Səbuhi 
Əhmədovdur. Təqdim olunan 260-dan 
çox foto tarixçilər, etnoqraflar, bədii və 
sənədli film çəkənlər üçün əvəzolunmaz 
materialdır.    

Kataloqdakı maraqlı silsilələr etnoq-
rafik xarakter daşıması ilə diqqət çəkir.   

 cal  a lər an ş r  
ab   l ə  

Yazı ı publisist, tari  zrə əlsə ə 
d kt ru İradə Əlilinin calı  ahid
lər danı ır  kitabı Azərbaycan iasp
runa əstək ndunun maliyyə dəstə
yi  ilə  dildə Azərbaycan, t rk, in ilis, 
rus, italyan, ispan, alman ə ransız   
təkrar nə r lunub

Azərbaycan həqiqətlərinin tanınma-
sı baxımından gərəkli vəsait olan kita-
ba professor Elmira Süleymanova “ n 
söz” yazıb. Redaktoru İnsan Hüquqları 
üzrə Müvəkkil – Ombudsman Aparatının 
əməkdaşı Azadə Novruzova, tərçümə-
çilər ADU-nun bir qrup müəllimidir.

Kitabda Yuxarı Qarabağın Xocalı 
rayonu haqqında qısa ensiklopedik mə-
lumatlar, eləcə də 26 fevral 1992-ci ildə  

orada baş vermiş faciənin şahidlərinin 
xatirələri yer alıb. 

ya n ə  

Azərbaycan itab, aari  ə P
li ra ılar  İctimai irliyinin Ədəbiy
yat naslı a dəstək  layihəsi ər i
əsində nə r edilmi  n bəti kitab 

tanınmı  air, lduz  urnalının ba  
redakt ru ulu A səsə həsr lunub     

“Adı soyadını eşidən şair – Qulu Ağ-
səs” adlı kitabın müəllifi Bakı Slavyan 
Universitetinin dosenti, filoloq Kəmalə 
Umudovadır. Onun araşdırmalarında  
məqsəd şairin yaradıcılıq prinsiplərini, 
estetik görüşlərini, bədii dillə ifadə et-
diyi aksioloji dəyərlər sistemini təhlil et-
mək, özünəməxsus şeir modelinin böyük 
ədəbiyyat üçün səciyyəvi olan ideya və 
məzmun strukturu ilə vəhdətini önə çək-
məkdir.    

Kitabın redaktoru Sevinc Nuruqızı, 
dizayneri Firuzə İbrahimova, korrektoru 
Günel Məmmədovadır. Üz qabığında isə 
rəssam Ədalət Həsənin “Qulu Ağsəsin 
portreti” əsərindən istifadə edilib. Filologi-
ya elmləri doktoru, professor Bədirxan 
Əhmədli və filologiya elmləri doktoru, 
professor Leyla İmaməliyeva vəsaitə rəy 
yazıblar.  

Ə ƏLİYEV  
XQ

Qıpçaq qızı “Sarı gəlin”
Hər birimizin sevə-sevə dinlədiyi xalq mahnısıdır “Sarı gəlin”. Kökü “Şeyx 

Sənan” dastanına gedib çıxır, həmin dastanın isə əsli bizə gəlib çatmayıb. 
Çünki ermənilərlə gürcülər onu öz xeyirlərinə təfsir edərək yaymağa çalışıb və 
orijinalı it-bata salıblar.   

Tarixçi professor Fəxrəddin Qırçıoğ-
lunun araşdırmalarına əsasən, Şeyx 
Sənan Şərqi Anadoluda yaşayan, müsəl-
man Oğuz Türkü Əbdülqadir Keylaninin 
tələbəsi olub. Həmin dövrdə Oğuz türk-
lər Şərqi Anadoluda Qıpçaq Türkləri isə 
Cənubi Qafqazda kök salmışdılar. Amma 
bu iki eyni soydan gələn tayfaların dinlə-
ri fərqli olduğu üçün hər zaman savaşda 
olub, bir-birlərinə düşmən kimi baxıblar. 
Qıpçaq türklərini müsəlmanlığa və ba-
rışa dəvət etmək üçün Şeyx Keylani öz 
tələbəsi Sənanı qırx müridi ilə Cənubi 
Qafqaza göndərir. Burada müsəlmanlığı 
yaymaqla məşğul olan Sənan Qıpçaq 
Məlikin qızına aşiq olur. Uzun əziyyətlər-
dən sonra o, Qıpçaq Məlikin qızına İslam 
dinini qəbul etdirməyi bacarır və onunla 
evlənmək arzusunda olduğunu bildirir. 
Bundan xəbər tutan Məlik Şeyx Sənanı 
öldürmək əmrini verir. Sənan Məlikin qı-
zını da götürüb Şərqi Anadoluya qaçmaq 
istəsə də, Allahu Əkbər dağının ətəklərin-
də Məlikin silahlı ordusu tərəfindən tutu-
lur və elə 40 müridi ilə birlikdə oradaca 
edam olunur. Hazırda Şərqi Anadolunun 
Gürcüstanla sərhəddində 10-cu əsrə aid 
olan “Qırxlar məzarlığı” və “Sarı gəlin 
məzarlığı” mövcuddur. Allahu Əkbər dağı 
isə sonralar Şeyx Sənan dağı adlandırı-
lıb ki, hazırkı Gürcüstan ərazisində qalıb 
və gürcülər dağın adını dəyişərək David 
dağı qoyublar. 

tən əsrin əvvəllərində Osmanlı im-

periyasının dağıldığı ərəfədə erməni və 
gürcü tarixçiləri “Sarı gəlin” mahnısını və 
hadisələrin baş verdiyi əraziləri özünün-
küləşdirmək fikrinə düşürlər. Bunu görən 
Üzeyir Hacıbəyli və Hüseyn Cavid onla-
rın qarşısını almaq üçün “Sarı gəlin”i səh-
nələşdirməyi qərara alırlar. Üzeyir bəy 
“Sarı gəlin”i nəzmə çəkmək üçün dər-
bəndli şair Mirzə Səməndərə müraciət 
edərək şairi 3 aylıq Bakıya dəvət edir. 
Mirzə Səməndər yazdığı şeirləri Üzeyir 
bəyə təqdim etsə də, operanın səhnəyə 
çıxmasına 15 gün qalmış erməni, gürcü 
və rusların təkidi ilə geri alır. Əlacsız qa-
lan bəstəkar şifahi xalq ədəbiyyatına əl 
atır və operanı səhnələşdirməyi bacarır. 
“Sarı gəlin” ilk dəfə 1909-cu ildə opera 
kimi səhnəyə çıxır. 

Tarixə nəzər salsaq görərik ki, Xəzər 
imperiyasının süqutundan sonra qıpçaq-
lar Cənubi Qafqazdan Şərqi Anadolu 
sərhədlərinə kimi yayılmağa başlayıblar. 
“Dədə Qorqud” dastanında da buna rast 
gəlmək mümkündür. Şərqi Anadolu sər-
hədi qıpçaqlarla oğuzların sərhədi olub. 

Bəs niyə Sarı gəlin  Professor 
Kərəm Məmmədovun araşdırmalarına 
görə, hələ miladdan öncə 3-cü əsrdə 
Çinlə sərhəddə Qıpçaq tayfaları məskən 
salıblar. Çinlilər onları “Kinça” adlandırıb-
lar ki, bu da tərcümədə sarışın demək-
dir. Çin mənbələrindən sonra qıpçaqlara 
xilafət mənbələrində çox rast gəlmək 
mümkündür. Xilafət tarxiçisi Əl-Mərva-
zi 9-cu əsr  qıpçaqları “Şari”, yəni sarı 
adlandırıb. Tarixçi professor Tahsin Bar-
dakın iddialarına görə, qıpçaqlar digər 
türk tayfalarından fərqli olaraq qıyıqgöz, 
qaraşın deyil, hündür boylu, sarışın, mavi 
gözlü bir tayfa olublar. Məhz buna görə 
də bir çox tarixi mənbələrdə onlara sarı-
lar deyə müraciət olunub. Sonralar xristi-
an qıpçaqların bir çoxu müsəlmanlaşdı-
rılaraq türkləşib, qalanları isə erməni və 
gürcülərə qarışaraq əriyib gediblər.

Odur ki, gəlin tariximizə sahib çıxaq 
və kimsələrin bizim olanı mənimsəmələ-
rinə   imkan verməyək. 

A in ƏYAL,  
Ədəbiyyat az  saytı

Qeyri-adi və heyrətamiz hadisələrin təqdimatından yaranan “Ginnesin 
Rekordlar Kitabı”na insanların marağı azalmır. İlk dəfə 1955-ci ildə 
İrlandiyanın "Ginness” pivə zavodunun sifarişi ilə çap olunan bu nəşr hazırda 
dünyanın 100-dən çox ölkəsində, 24 dildə çıxır  və kitab ticarətində ən uğurlu 
nəşr sayılır: ötən il 100 milyon tirajla satılıb.

Azərbaycan “Ginnesin 
rekordlar kitabı”nda

Azərbaycanla bağlı rekordlar da 
Ginnesin Rekordlar Kitabı”na yer alır. 

Türkiyənin Egey Universitetinin profes-
soru, riyaziyatçı alim Ürfət Nuriyev bildirir 
ki, Cəbrayıl rayonunda anadan olmuş, 
hazırda Belçikada yaşayan və həyatı-
nın 2  ilini qra ika sənətinə həsr etmiş 

əxrəddin əliyev rekordlar kitabına 
düşmüş ilk azərbaycanlıdır  O, 2004-cü 
ildə 5 dəqiqəyə 20 nəfərin siluetini çək-
məklə bu şərəfə nail olub. 1992–1995-ci 
illərdə Afinada və İstanbulda Ürfət Nuri-
yevin fərdi sərgiləri təşkil edilib. 2003-
cü ilin dekabrında o, məşhur Belqium  
muzeyində Belçika kraliçasının rəsmini 
çəkib. Kraliça həmyerlimizə məktub va-
sitəsilə təşəkkürünü bildirib. Fəxrəddin 
Vəliyev Azərbaycanın Belçikada tanın-
ması üçün də xeyli işlər görüb və o, ha-
zırda bu ölkədəki Avropa–Azərbaycan 
diaspor mərkəzinin vitse-prezidentidir. 

Lənkəran rayonunun Aşağı Nü-
vədi kəndinin  yaşlı sakini ləs ər 
Həsənzadə rekordlar kitabına düşən 
ən azyaşlıdır  O, 1 saat 45 dəqiqə ər-
zində barmaqlarının ucu ilə sinəsini yerə 
vurmamaq şərtilə 3 min dəfə qalxıb enib.

0-cı ildə Bakı şəhərində doğul-
muş Stanislav Şpanin milliyətcə rus 
olsa da, Azərbaycan vətəndaşı olaraq 
2002-ci ildə ilk gənc peşəkar rəssam 
kimi rekordlar kitabına adını yazdırıb. O, 
2005-ci ildə ABŞ-a köçüb.

Müstəqil Azərbaycana qızıl medal 
qazandıran ilk şahmatçı kimi tarixə 
düşən Qədir Hüseynov -cı ildə 
anadan olub  Azərbaycanlı  qrossmeys-
ter  1994-cü ildə – 8 yaşında Rumıniyada 
keçirilmiş Avropa çempionatında 1-ci yeri 
tutub və  qazandığı bu nailiyyətə görə o 
da “Ginnesçi” olub.    

Bu kitaba planetimizin an üclü 
pəhləvanı kimi düşən Hüseyn Rzaza-
də  -ci ildə rdəbildə doğulub  O, 
ağırlıqqaldırma üzrə ikiqat olimpiya və 
dördqat dünya çempionu olub. 

Bədənindəki xüsusi maqnit cazibə-
sinə görə adı 2013-cü ildə rekordçular 
kitabına yazılan Etibar Elçiyev beşqat 
rekordçudur. Gürcüstanın Borçalı ma-
halında yaşayan  “Maqnit adam” İtaliya, 
Almaniya və Pekində dünya rekordu 
qazanaraq sertifikat və medallarla təltif 
olunub. 

Daha 2 həmyerlimizin də adı “Gin-
nesin Rekordlar Kitabı”nda yer alır. Ha-
zırda Dubayda tanınmış şirkətlərdən bi-
rində çalışan Vüqar Adıgözəlov 145 ölkə 
vətəndaşını bir təyyarədə toplayaraq ta-
rixi uçuşa imza atıb. ABŞ-ın Las-Veqas 
şəhərində yaşayan azərbaycanlı sirk 

ustası Üzeyir Novruzov isə 2015-ci ildə 
qatıldığı yarışmada  6 metrlik nərdivana 
qalxması  ilə məşhurluq qazanıb.    

Rekordun yenilənməsinin təsdiqlən-
məsi mərasimi Çinin paytaxtı Pekində 
keçirilib. 

 Bunlardan başqa, əfsanəvi Neft Daşla-
rının adı “Ginnesin Rekordlar Kitabı”nda  1-ci 
dəniz neft platforması kimi qeyd olunub. 
İçərişəhərdə fəaliyyət göstərən “Miniatür 
Kitab Muzeyi”, həmçinin 168 il yaşamış 
azərbaycanlı – Lerik sakini Şirəli Müs-
lümov uzunömürlülüyünə görə, vaxtilə 
Bakı şəhərinin “Bayraq meydanı”nda 
ucaldılan dirək dünyanın ən uca bayraq 
dirəyi kimi bu kitaba adı düşənlərdəndir.

Bakı metrosu ilk dəfə 1967-ci ildə 
“Ginnesin Rekordlar Kitabı”na Şərqdə ilk 
metro kimi düşub. Ağrı hissi ilə deməliyik 
ki,  rekordlar kitabına ən dəhşətli metro 
qəzası kimi düşən faciə də Azərbaycanla 
bağlıdır.  28 oktyabr 1995-ci ildə “Ulduz” 
və “Nərimanov” metrostansiyaları ara-
sındakı tuneldə qatarın alışması ilə 300 
nəfərin həlak olması və 400 nəfərin xə-
sarət alması kitabda əks olunur. 

Xatırladaq ki, Ginnesin Rekordlar 
Kitabı” bir il əvvəl hazırlanır və növbəti il 
başlanan kimi, təqdimatı keçirilir.
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Yaddaşımızın alt qatından

Mən nə gətirdim
ən z arda ıma mehman ələndə

Bir ələm  ir dəftər  ir can ətirdim
a ların d n  to lar dələndə

Bir ləkə d məyən vicdan ətirdim
 

ən on  nə dən təmiz sa ladım
Canımdan  z mdən əziz sa ladım
B  ki ik əl imdə dəniz sa ladım
Bir il ət rmədi  nhan ətirdim
 

c z t tmasınlar  sov atımı
issimi  d y m  ehsasatımı
ən z varlı ımı  z həyatımı
o ma arda ıma r an ətirdim

rək da  deyildir  ir ar a ətdir
Bəs on  ya adan hansı drətdir
Bir arz  ir mid  ir məhə ətdir

ən o məhə ətdən ni an ətirdim

arda ım  illərlə istədin ki sən
z ana y rd mda azad ol m mən
akin cəlalımı da ıtdı d mən

Tək sənə  tək sənə man ətirdim

enə Azər aycan an a layır  an
 azad olmasa  ya amam  inan
ərək mən Tə rizə ayıdan zaman
eyəm ki  təzə ir d vran ətirdim
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